
 1 

    

    

Město Kraslice – Nám. 28. října 1438, 358 20 Kraslice 
 
 

                                                                                                                                    USNESENÍUSNESENÍUSNESENÍUSNESENÍ    
 

z  64. schůze Rady města Kraslic, která se uskutečnila  
dne 16. 4. 2009  

v 9:00 hodin v malé zasedací místnosti Městského úřadu  v Kraslicích. 
 
Usnesení č. 1253/4/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala a bere na vědomí 
 
kontrolu plnění usnesení Rady města Kraslic. 
HLASOVÁNÍ             PRO:3                 PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0       SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1254/4/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost paní XX, bytem Kraslice, XX o pronájem části pozemku parc.č.XX (dříve 2760/1) 
v k.ú. Kraslice o výměře 540 m2  za účelem zahrady a 
  
souhlasí 
 
s pronájmem části pozemku parc.č.XX v k.ú. Kraslice o výměře 540 m2  za účelem zahrady,  
za cenu XX,-Kč/rok,  na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní lhůtou,  s platností od 
7.5.2009 (výpovědní lhůta paní XX k 6.5.2009)  a 
   
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení novou  nájemní smlouvu dle výše uvedených podmínek a 
 
pověřuje  
 
starostu města uzavřením nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
HLASOVÁNÍ             PRO:3                 PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0       SCHVÁLENO 
 



 2 

 
Usnesení č. 1255/4/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost pana XX, bytem Kraslice, XX o pronájem pozemku parc.č.XX v k.ú. Zelená Hora u 
Kraslic o výměře 1134 m2  za účelem zahrady u RD a 
  
souhlasí 
 
s pronájmem pozemku parc.č.XX v k.ú. Zelená Hora u Kraslic o výměře 1134 m2  za účelem 
zahrady u RD,  za cenu XX,-Kč/rok,  na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní lhůtou  a 
   
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 
 
pověřuje  
 
starostu města uzavřením nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
HLASOVÁNÍ             PRO:3                 PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0       SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1256/4/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost pana XX (tržnice Hraničná), bytem Kraslice, XX o snížení ceny nájmu za pozemek 
parc.č.XX a XX v k.ú. Hraničná z XX,-Kč/m2/rok na XX,-Kč/m2/rok a 
  
nesouhlasí 
 
se snížením ceny za pronájem pozemků parc.č.XX a XX v k.ú. Hraničná a 
 
doporučuje 
 
řešit snížení ceny za pronájem pozemků snížením výměry pronajatých pozemků v k.ú. 
Hraničná. 
HLASOVÁNÍ             PRO:3                 PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0       SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1257/4/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost společnosti CAURUS s.r.o. a vyjádření odborů MěÚ a MěL Kraslice spol. s r.o.  
a 
 



 3 

souhlasí 
 
s vyjádřením MěL Kraslice spol. s r.o. 
a 
 
ukládá 
 
tajemníkovi MěÚ prověřit stanoviska odborných útvarů MěÚ v návaznosti na zásady 
k alternativním zdrojům energie MŽP. 
HLASOVÁNÍ             PRO:3                 PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0       SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1258/4/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
návrh ORaSMM na zrušení usnesení č.868/8/08 ze dne 7.8.2008 a usnesení č.1093/1/09 ze 
dne 22.1.2009 z důvodu nepodepsání nájemní smlouvy na pronájem pozemků: 

- XX, bytem Kraslice, XX – pronájem části pozemku parc.č.XX v k.ú. Kraslice (žádost 
o odkoupení) – usnesení č.868/8/08 ze dne 7.8.2008 

- XX, bytem Kraslice, XX – pronájem části pozemku parc.č.XX a XX v k.ú. Kraslice 
(prodej nemovitosti) – usnesení č.1093/1/09 ze dne 22.1.2009 a 

 
souhlasí 
 
se zrušením usnesení č.868/8/08 ze dne 7.8.2008 a usnesení č.1092/1/09 ze dne 22.1.2009. 
HLASOVÁNÍ             PRO:3                 PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0       SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1259/4/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost pana Bohuslava Havlíka, jednatele společnosti Tap-Servis Bohemia s.r.o. o výpověď 
dohodou k 31. 5. 2009 z nájemní smlouvy na objekt budovy TESCO v bývalém areálu 
nemocnice Kraslice a 
 
nesouhlasí 
 
s výpovědí dohodou k 31. 5. 2009 z nájemní smlouvy na objekt budovy TESCO. 
HLASOVÁNÍ             PRO:3                 PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0       SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1260/4/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 

 
rozbor hospodaření příspěvkové organizace Mateřské školy Kraslice, B.Němcové 1685 za rok 
2008 a 

 



 4 

konstatuje, že 
 
1. hospodaření za sledované období skončilo ziskem ve výši  85 888,80 Kč,  
2. byla provedena inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31.12. 2008 s výsledkem – 

bez rozdílu a 
 
schvaluje 
 
1. výsledek hospodaření za rok 2008 – zisk ve výši  85 888,80 Kč a jeho rozdělení do fondů 

organizace následovně: 
− do rezervního fondu ve výši 60 888,80 Kč, 
− do fondu odměn ve výši 25 000,00 Kč,  

2. výsledky provedené inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31.12. 2008. 
HLASOVÁNÍ             PRO:3                 PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0       SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1261/4/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
rozbor hospodaření příspěvkové organizace Mateřské školy Kraslice, U Elektrárny za rok 
2008 a 
 
konstatuje, že 
 
1. hospodaření za sledované období skončilo ziskem ve výši  214 157,68 Kč, 
2. byla provedena inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31.12. 2008 s výsledkem – 

bez rozdílu a 
 
schvaluje 
 
1. výsledek hospodaření za rok 2008 – zisk ve výši  214 157,68 Kč a jeho rozdělení do fondů 

organizace následovně: 
− do rezervního fondu ve výši 209 157,68 Kč, 
− do fondu odměn ve výši 5 000,00 Kč,  

2. výsledky provedené inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31.12. 2008, 
3. posílení investičního fondu převodem z rezervního fondu organizace ve výši 150 000,00 

Kč na opravu střechy a výměnu oken. 
HLASOVÁNÍ             PRO:3                 PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0       SCHVÁLENO 
 
 
 
Usnesení č. 1262/4/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
rozbor hospodaření příspěvkové organizace Mateřské školy Kraslice, Lipová cesta 1091 za 
rok 2008 a 
 



 5 

konstatuje, že 
 
1. hospodaření za sledované období skončilo ziskem ve výši  234 854,76 Kč,  
2. byla provedena inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31.12. 2008 s výsledkem – 

bez rozdílu a 
 
schvaluje 
 
1. výsledek hospodaření za rok 2008 – zisk ve výši  234 854,76 Kč a jeho rozdělení do fondů 

organizace následovně: 
− do rezervního fondu ve výši 224 854,74 Kč, 
− do fondu odměn ve výši 10 000,00 Kč,  

2. výsledky provedené inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31.12. 2008. 
HLASOVÁNÍ             PRO:3                 PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0       SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1263/4/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
rozbor hospodaření příspěvkové organizace Mateřské školy Kraslice, Barvířská 1771 za rok 
2008 a 
 
konstatuje, že 
 
1. hospodaření za sledované období skončilo ziskem ve výši  96 940,27 Kč,  
2. byla provedena inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31. 12. 2008 s výsledkem 

zjištěného inventarizačního rozdílu ve skladu zásob potravin vzniklého haléřovým 
zaokrouhlováním a 

 
schvaluje 
 
1. výsledek hospodaření za rok 2008 – zisk ve výši  96 940,27 Kč a jeho rozdělení do 

rezervního fondu ve výši 96 940,27 Kč, 
2. výsledky provedené inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31. 12. 2008, které 

budou vypořádány jako haléřové vyrovnání. 
HLASOVÁNÍ             PRO:3                 PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0       SCHVÁLENO 
 
 
 
 
 
Usnesení č. 1264/4/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
rozbor hospodaření příspěvkové organizace  ZŠ Kraslice, Dukelská 1122 za rok 2008 a 
 
konstatuje, že 



 6 

 
1. hospodaření za sledované období skončilo ziskem ve výši  108 127,47 Kč,  
2. byla provedena inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31.12. 2008 s výsledkem 

zjištěného inventarizačního rozdílu ve skladu zásob ve výši 12,99 Kč a 
 
schvaluje 
 
1. výsledek hospodaření za rok 2008 – zisk ve výši 108 127,47 Kč a jeho rozdělení do fondů 

organizace následovně: 
− do rezervního fondu ve výši 88 127,47 Kč, 
− do fondu odměn ve výši 20 000,00 Kč,  

2. výsledky provedené inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31. 12. 2008 
a vypořádání rozdílu u zásob ve výši 12,99 Kč. 

HLASOVÁNÍ             PRO:3                 PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0       SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1265/4/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
rozbor hospodaření příspěvkové organizace  ZŠ a MŠ Kraslice, Havlíčkova 1717 za rok 2008 
a 
 
konstatuje, že 
 
1. hospodaření za sledované období skončilo ziskem ve výši  98 370,45 Kč,  
2. v nákladech roku 2008 nebyly zaúčtovány odpisy v plné výši a dle odpisového plánu 

chybí k doúčtování 33 510,00 Kč, 
3. byla provedena inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31. 12. 2008 s výsledkem 

– bez rozdílu a 
 
schvaluje 
 
1. výsledek hospodaření za rok 2008 – zisk ve výši 98 370,45 Kč a jeho rozdělení do 

rezervního fondu ve výši 98 370,45 Kč, 
2. výsledky provedené inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31. 12. 2008, které 

budou vypořádány jako haléřové vyrovnání a 
 
ukládá 
 
řediteli příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Kraslice,  
 
dodatečně zaúčtovat chybějící odpisy za rok 2008. 
 
Termín: do 30. 6. 2009 
HLASOVÁNÍ             PRO:3                 PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0       SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1266/4/09 
Rada města Kraslic 
 



 7 

projednala 
 
rozbor hospodaření příspěvkové organizace ZŠ praktická  a ZŠ speciální Kraslice, Opletalova 
1121 za rok 2008 a 
 
konstatuje, že 
 
1. hospodaření za sledované období skončilo ziskem ve výši  301 983,04 Kč,  
2. byla provedena inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31.12. 2008 s výsledkem – 

bez rozdílu a 
 
schvaluje 
 
1. výsledek hospodaření za rok 2008 – zisk ve výši 301 983,04 Kč a jeho rozdělení do fondů 

organizace následovně: 
− do rezervního fondu ve výši 281 983,04 Kč, 
− do fondu odměn ve výši 20 000,00 Kč,  

2. výsledky provedené inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31.12. 2008, 
3. posílení investičního fondu převodem z rezervního fondu organizace ve výši 350 000,00 

Kč na technické zhodnocení budovy (dokončení výměny oken) a dalšího majetku. 
HLASOVÁNÍ             PRO:3                 PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0       SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1267/4/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
rozbor hospodaření příspěvkové organizace Základní umělecká  škola Kraslice,  
Pohraniční stráže 67  za rok 2008  a 
 
konstatuje, že 
 
1. hospodaření za sledované období skončilo ziskem ve výši 162 728,26 Kč,  
2. byla provedena inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31.12. 2008 s výsledkem – 

bez rozdílu a 
 
schvaluje 
 
1. výsledek hospodaření za rok 2008 – zisk ve výši 162 728,26 Kč a jeho rozdělení do fondů 

organizace následovně: 
− do rezervního fondu ve výši 117 728,26 Kč, 
− do fondu odměn ve výši 45 000,00 Kč,  

2. výsledky provedené inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31.12. 2008. 
HLASOVÁNÍ             PRO:3                 PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0       SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1268/4/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 



 8 

rozbor hospodaření příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Kraslice, Havlíčkova 1286 
za rok 2008 a 
 
konstatuje, že 
 
1. hospodaření za sledované období skončilo ziskem ve výši 181 203,10 Kč,  
2. byla provedena inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31.12. 2008 s výsledkem – 

bez rozdílu a 
 
schvaluje 
 
1. výsledek hospodaření za rok 2008 – zisk ve výši 181 203,10 Kč a jeho rozdělení do fondů 

organizace následovně: 
− do rezervního fondu ve výši 145 203,10 Kč, 
− do fondu odměn ve výši 36 000,00 Kč,  

2. výsledky provedené inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31.12. 2008. 
HLASOVÁNÍ             PRO:3                 PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0       SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1269/4/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
rozbor hospodaření příspěvkové organizace Městské knihovny v Kraslicích, Dukelská 1128 
za rok 2008 a 
 
konstatuje, že 
 
1. hospodaření za sledované období skončilo ziskem ve výši 320 065,65 Kč,  
2. byla provedena inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31.12. 2008 s výsledkem – 

bez rozdílu a 
 
schvaluje 
 
1. výsledek hospodaření za rok 2008 – zisk ve výši 320 065,65 Kč a jeho rozdělení do fondů 

organizace následovně: 
− do rezervního fondu ve výši 270 065,65 Kč, 
− do fondu odměn ve výši 50 000,00 Kč,  

2. výsledky provedené inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31.12. 2008. 
HLASOVÁNÍ             PRO:3                 PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0       SCHVÁLENO 
 
 
Usnesení č. 1270/4/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
rozbor hospodaření příspěvkové organizace Technické služby města Kraslic, Pohraniční 
stráže 367 za rok 2008 a 
 



 9 

konstatuje, že 
 
1. hospodaření za sledované období skončilo ziskem ve výši 100 124,97 Kč,  
2. byla provedena inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31. 12. 2008 s výsledkem 

– bez rozdílu a 
 
schvaluje 
 
1. výsledek hospodaření za rok 2008 – zisk ve výši 100 124,97 Kč a jeho rozdělení do 

rezervního fondu ve výši 100 124,97 Kč, 
2. výsledky provedené inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31. 12. 2008. 
HLASOVÁNÍ             PRO:3                 PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0       SCHVÁLENO 
 
 
Usnesení č. 1271/4/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
návrh na úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2009 a 
 
schvaluje 
 
úpravu v podrobném rozpisu rozpočtu města na rok 2009 takto: 
 

- příjmy z pronájmu nebytových prostor ve výši 50 tis. Kč zařazené pod kapitolu 14 
odd. školství a kultury se mění na příjem z pronájmu budovy včetně pozemku ve výši 
50 tis. Kč se zařazením pod kapitolu 39 odboru RaSMM 

a 
 
ukládá 
 
tajemníkovi MěÚ, aby prostřednictvím odboru EaF zabezpečil realizaci uvedené úpravy 
podrobného rozpisu rozpočtu. 
HLASOVÁNÍ             PRO:3                 PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0       SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1272/4/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
informaci o nutnosti vydávání předchozího písemného souhlasu zřizovatele k přijímání darů 
příspěvkovými organizacemi (po novele zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, účinné od 1. 4. 2009) a 
 
vydává 
 
předchozí souhlas k přijímání peněžitých darů účelově neurčených do hodnoty 40 tis. Kč 
v jednotlivých případech příspěvkovými organizacemi zřízenými městem Kraslice a 
 
ukládá 



 10 

 
tajemníkovi MěÚ zajistit prostřednictvím odd. ŠaK a odboru RaSMM zapracovat tento 
předchozí souhlas do zřizovacích listin příspěvkových organizací. 
HLASOVÁNÍ             PRO:3                 PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0       SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1273/4/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
níže uvedené žádosti o přidělení finančního příspěvku podle Pravidel pro poskytování veřejné 
podpory z rozpočtu Města Kraslice: 
 
žadatel       název projektu   požadovaná částka 
 
MŠ Kraslice, B. Němcové       Celoroční činnost   11 000,- Kč 
MŠ Kraslice, U Elektrárny Celoroční činnost   12 000,- 
MŠ Kraslice, Lipová cesta Celoroční činnost   11 000,- 
MŠ Kraslice, Barvířská  Celoroční činnost   12 000,- 
Matěj Secký, Kraslice,   Celoroční činnost   85 000,- 
Sv. Čecha 354         
ZŠ prakt. a spec. Kraslice  Celoroční činnost   15 000,- 
TU Sokolov  Vyhlášení nejlepších sportovců   10 000,- 
ALISON, Kraslice, PS 68  Festiválek na konci světa              40 000,- 
ZŠ Kraslice, Dukelská  Celoroční činnost  63 610,- 
Kraslický Big band  Celoroční činnost 30 000,- 
Dechová hudba Horalka  Hudební sady 2009 40 000,- 
Klub filatelistů Kraslice  Výstava známek a pohlednic   2 000,- 
MK Kraslice  Celoroční činnost 10 000,- 
Jan Zmrzlý, Kraslice, ČSA 12 Rockové sady 2009 30 000,- 
ČSCH Kraslice  Celoroční činnost 30 000,- 
Spolek přátel města Kraslic Celoroční činnost 20 000,- 
Farní charita Kraslice  Celoroční činnost 23 000,- 
Divadlo z bedny, K. Vary  Pohádkové Kraslice 2009 42 000,- 
DK Kraslice  Kraslické kulturní léto 40 000,-  
 
schvaluje 
 
po doporučení Kulturní komise Rady města Kraslic přidělit finanční příspěvek níže uvedeným 
subjektům ve výši: 
 
 
 
žadatel       název projektu   schválená částka 
 
MŠ Kraslice, B. Němcové       Celoroční činnost   11 000,- Kč 
MŠ Kraslice, U Elektrárny Celoroční činnost   12 000,- 
MŠ Kraslice, Lipová cesta Celoroční činnost   11 000,- 
MŠ Kraslice, Barvířská  Celoroční činnost   12 000,- 
Matěj Secký, Kraslice,   Celoroční činnost   10 000,- 
Sv. Čecha 354         



 11 

ZŠ prakt. a spec. Kraslice  Celoroční činnost   15 000,- 
TU Sokolov  Vyhlášení nejlepších sportovců      4 000,- 
ALISON, Kraslice, PS 68  Festiválek na konci světa              10 000,- 
ZŠ Kraslice, Dukelská  Celoroční činnost                           12 000,- 
Kraslický Big band  Celoroční činnost 25 000,- 
Dechová hudba Horalka  Hudební sady 2009 25 000,- 
Klub filatelist ů Kraslice  Výstava známek a pohlednic   2 000,- 
MK Kraslice  Celoroční činnost 10 000,- 
Jan Zmrzlý, Kraslice, ČSA 12 Rockové sady 2009 20 000,- 
ČSCH Kraslice  Celoroční činnost 12 000,- 
Spolek přátel města Kraslic Celoroční činnost 12 000,- 
Farní charita Kraslice  Celoroční činnost   7 000,- 
Divadlo z bedny, K. Vary  Pohádkové Kraslice 2009 10 000,- 
 
doporučuje  
 
Zastupitelstvu města Kraslic schválit Kulturnímu domu Kraslice, o.p.s. navýšení již 
poskytnuté dotace o 20 000,- Kč a 
 
pověřuje 
 

1. tajemníka MěÚ k zajištění sepsání smluv o poskytnutí finančního grantu, 
prostřednictvím tajemnice Kulturní komise RM Kraslic a jejich podepsání výše 
uvedenými subjekty  

2. starostu města k podepsání smluv o poskytnutí finančního grantu 
3. tajemníka MěÚ k zajištění zaslání finančních prostředků na bankovní účty subjektů 

dle jednotlivých smluv, prostřednictvím tajemnice Kulturní komise RM Kraslic.  
HLASOVÁNÍ             PRO:3                 PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0       SCHVÁLENO 
 
 
Usnesení č. 1274/4/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
návrh č. 1 na rozpočtové opatření a 
 
schvaluje 
 
ve své kompetenci rozpočtové opatření č. 3/2009 – zapojení účelového daru společnosti 
Strabag takto: 
 

1. Příjmy se navyšují o peněžní dar ve výši 25 tis. Kč, 
2. Běžné výdaje se navyšují o 25 tis. Kč (na pořízení laviček dle darovací smlouvy) a 

 
ukládá 
 
tajemníkovi MěÚ, aby prostřednictvím odboru EaF zabezpečil realizaci tohoto rozpočtového 
opatření. 
HLASOVÁNÍ             PRO:3                 PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0       SCHVÁLENO 
 



 12 

 
 
Usnesení č. 1275/4/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
návrh č. 2 na rozpočtové opatření a 
 
schvaluje  
 
ve své kompetenci rozpočtové opatření č. 4/2009 – zapojení schválených příspěvků v oblasti 
kultury zřízeným příspěvkovým organizacím takto: 
 
1.  neinvestiční příspěvek zřízené příspěvkové organizaci Mateřská škola Kraslice, 

B. Němcové 1685 se zvyšuje o 11 tis. Kč (na činnost v oblasti kultury) na celkových 471 
tis. Kč, 

2.  neinvestiční příspěvek zřízené příspěvkové organizaci Mateřská škola Kraslice, 
U Elektrárny 1777 se zvyšuje o 12 tis. Kč (na činnost v oblasti kultury) na celkových 
1.070,22 tis. Kč, 

3.  neinvestiční příspěvek zřízené příspěvkové organizaci Mateřská škola Kraslice, Lipová 
cesta 1091 se zvyšuje o 11 tis. Kč (na činnost v oblasti kultury) na celkových 899,18 tis. 
Kč, 

4.  neinvestiční příspěvek zřízené příspěvkové organizaci Mateřská škola Kraslice, Barvířská 
1771 se zvyšuje o 12 tis. Kč (na činnost v oblasti kultury) na celkových 944,81 tis. Kč, 

5.  neinvestiční příspěvek zřízené příspěvkové organizaci ZŠ praktická a ZŠ speciální 
Kraslice, Opletal. 1121 se zvyšuje o 15 tis. Kč (na činnost v oblasti kultury) na celkových 
1.086 tis. Kč, 

6.  neinvestiční příspěvek zřízené příspěvkové organizaci Základní škola Kraslice, Dukelská 
ul. se zvyšuje o 12 tis. Kč (na činnost v oblasti kultury) na celkových 4 417 tis. Kč, 

7.  neinvestiční příspěvek zřízené příspěvkové organizaci Městská knihovna Kraslice, 
Dukelská 1128 se zvyšuje o 10 tis. Kč (na činnost v oblasti kultury) na celkových 3.610 
tis. Kč, 

8. snižuje se objem rozpočtových prostředků na granty (příspěvky či dotace - mimo 
DK Kraslice, o.p.s. a příspěvky zřízeným přísp. org.) v oblasti kultury o 83 tis. Kč na 
celkových 216 tis. Kč 

 
a  ukládá 
 
tajemníkovi MěÚ, aby prostřednictvím odboru EaF zabezpečil realizaci tohoto rozpočtového 
opatření. 
HLASOVÁNÍ             PRO:3                 PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0       SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1276/4/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
návrh postupu kontroly programu rozvoje města za rok 2007 a 2008 a navržený harmonogram 
postupu jeho aktualizace a 



 13 

 
souhlasí 
 
s předloženým návrhem a 
 
ukládá 
 
tajemníkovi MěÚ jmenovat garanty jednotlivých projektů. 
HLASOVÁNÍ             PRO:3                 PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0       SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1277/4/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
návrh na vyřazení přebytečného a neupotřebitelného majetku města Kraslice uvedeného 
v přiložených Návrzích na vyřazení majetku o celkové hodnotě 65 605,60 Kč z účetní 
evidence Města, a na základě doporučení Hlavní inventarizační komise 
 
schvaluje 
 
přímou likvidaci a vyřazení přebytečného a neupotřebitelného majetku města Kraslice 
uvedeného v přiložených Návrzích na vyřazení majetku o celkové hodnotě 65 605,60 Kč 
z účetní evidence Města a 
 
pověřuje 
 
vyřazením přebytečného a neupotřebitelného majetku města Kraslice uvedeného 
v přiložených návrzích na vyřazení majetku o celkové hodnotě 65 605,60 Kč z účetní 
evidence Města odbor  EaF ve spolupráci s odborem RaSMM – termín: do 30. 4. 2009 a 
 
pověřuje 
 
jednotlivé odpovědné Dílčí inventarizační komise zajištěním odborné přímé likvidace 
vyřazeného majetku Města uvedeného v přiložených Návrzích na vyřazení majetku o celkové 
hodnotě 65 605,60 Kč – termín: do 30. 4. 2009. 
HLASOVÁNÍ             PRO:3                 PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0       SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1278/4/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
návrh starosty města Kraslice Ing. Zdeňka Brantla na odvolání a jmenování členů Povodňové 
komise ORP Kraslice a 
 
odvolává 
 
dnem 31. 3. 2009 člena Povodňové komise města ORP Kraslice pana kpt. Jaroslava Fejka, 
bývalého velitele stanice HZS Karlovarského kraje Kraslice a 



 14 

jmenuje 
 
pana npor. Petra Hamouze, Dis, velitele stanice HZS Karlovarského kraje Kraslice, členem 
Povodňové komise ORP Kraslice, s účinností od 1. 4. 2009. 
HLASOVÁNÍ             PRO:3                 PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0       SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1279/4/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
návrh starosty Města Kraslice Ing. Zdeňka Brantla na odvolání a jmenování členů Povodňové 
komise města Kraslice v souladu s ustanovením § 78 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o 
vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 
s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů a  
 
odvolává 
 
dnem 31. 3. 2009 člena Povodňové komise města Kraslice kpt. Jaroslava Fejka, bývalého 
vedoucího stanice HZS Karlovarského kraje Kraslice a 
 
jmenuje 
 
dnem 1. 4. 2009 člena Povodňové komise města Kraslice npor. Petra Hamouze, DiS., velitele 
stanice HZS Karlovarského kraje Kraslice. 
HLASOVÁNÍ             PRO:3                 PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0       SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1280/4/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
dvě varianty možného řešení rozšíření městského kamerového systému o tři body: 
 

1. varianta – tři kamerové body: a) křižovatka ulic 5. května,Mánesova a Palackého 
                                                      b) Havlíčkova ulice – prostor ZŠ 
                                                      c) křižovatka ulic Pohraniční stráže – Resslova 
 
2. varianta – tři kamerové body: a) křižovatka ulic 5. května,Mánesova a Palackého 
                                                      b) Havlíčkova ulice – prostor u ZŠ 
                                                      c) Kraslický hřbitov 
 

souhlasí 
 
aby k rozšíření kamerového systému byla využita varianta č. 1  
a 
 
ukládá 
 



 15 

tajemníkovi MěÚ, aby prostřednictvím pracovníka krizového řízení ve spolupráci s odborem 
RaSMM byla zapracována varianta č. 1 rozšíření kamerového systému do žádosti o dotaci 
v rámci programu Česko – Sasko. 
HLASOVÁNÍ             PRO:3                 PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0       SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1281/4/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
návrh krizového pracovníka MěÚ Kraslice na změnu Smlouvy o nájmu části nemovitosti za 
účelem umístění sledovacího kamerového terminálu a  
 
souhlasí 
 
s podpisem Smlouvy mezi Městem Kraslice a Janou Tučákovou, byt. Kraslice, ČSA č.p. 731 
a 
 
pověřuje 
 
starostu města Kraslice k podpisu výše uvedené smlouvy. 
HLASOVÁNÍ             PRO:3                 PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0       SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1282/4/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
návrh krizového pracovníka MěÚ Kraslice na vytvoření podmínek pro umístění elektroměru a 
odběr elektrické energie z odběrného místa společnosti ASTRO KOVO, s.r.o. Plzeň pro 
napájení zařízení Městského dohlížecího kamerového systému a  
 
souhlasí 
 
s podpisem Smlouvy mezi Městem Kraslice a společností ASTRO KOVO Plzeň, s.r.o., se 
sídlem v Třemošné a  
 
pověřuje 
 
starostu města Kraslice k podpisu výše uvedené smlouvy. 
HLASOVÁNÍ             PRO:3                 PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0       SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1283/4/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
předložený záměr stavby kryté ledové plochy v Kraslicích v lokalitách Kraslice – Hraničná 
nebo Kraslice, Rybná ulice a 
 



 16 

předkládá 
 
tento záměr do jednání Zastupitelstva města Kraslic dne 21. 5. 2009 s doporučením vstupu 
města do společnosti, jejíž právní forma bude jednoznačně určena a bude doložena 
stanoviskem právního zastoupení města Kraslice, po předchozím projednání v Radě města 
Kraslic. 
HLASOVÁNÍ             PRO:3                 PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0       SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1284/4/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
předloženou finanční nabídku úpravy vrat do dvora za Městským úřadem Kraslice určeného 
k parkování osobních vozidel pracovníků Městského úřadu a 
 
souhlasí 
 
s úhradou finančních prostředků uvedených v předložené nabídce Technických služeb města 
Kraslic a 
 
ukládá 
 
tajemníkovi MěÚ, aby úhradu uvedené finanční částky projednal s vedoucí odb. EaF Ing. 
Havalovou. 
HLASOVÁNÍ             PRO:3                 PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0       SCHVÁLENO 
 
 
Usnesení č. 1285/4/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
nabídku k propagaci města Kraslice v Karlovarské a Plzeňské příloze „Cesty městy“ zvláštní 
inzertní příloze deníku „Deník“ a 
 
nesouhlasí 
 
s propagací města Kraslice v Karlovarské a Plzeňské příloze deníku „Deník“. 
HLASOVÁNÍ             PRO:3                 PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0       SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1286/4/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
návrh na vytvoření pracovní skupiny, která bude projednávat veškerou problematiku 
související s odpadem vznikajícím na území města Kraslice a která bude předkládat RM 
návrhy na řešení a 
 



 17 

souhlasí 
 
se zřízením výše uvedené pracovní skupiny  od 1. 6. 2009 do konce volebního období, tzn. do 
října 2010, a 
 
určuje 
 
členy výše uvedené pracovní skupiny  p. Ing. Brantla (starosta),p. Zacha (místostarosta),  
pí. Ing. Havalovou (ved. odb. EaF), pí. Ing. Dostálovou (odb. RaSMM),  Ing. Tetura (TS 
Kraslice) a p. Bernarda (zastupitel). 
HLASOVÁNÍ             PRO:3                 PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0       SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1287/4/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
návrh na vytvoření pracovní skupiny, která bude projednávat veškerou problematiku 
související s výstavbou objektů společnosti PHM Hraničná s.r.o., jejímiž vlastníky jsou Město 
Kraslice a společnost DVT Gastro s.r.o. a 
 
souhlasí 
 
se zřízením výše uvedené pracovní skupiny  od 1. 6. 2009 do konce volebního období, tzn. do 
října 2010, a 
 
určuje 
 
členy výše uvedené pracovní skupiny  p. Ing. Brantla (starosta), p. Bahna (ved. odb. 
RaSMM), pí. Ing. Havalovou (ved. odb. EaF) a p. Bernarda (zastupitel). 
HLASOVÁNÍ             PRO:3                 PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0       SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1288/4/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
návrh na změnu ceny Zpravodaje města Kraslic tak, že by DPH byla (zahrnuta do stávající 
ceny) součástí dosavadní ceny měsíčníku (Zpravodaje města Kraslic) a 
 
schvaluje 
 
předložený návrh na zahrnutí DPH do stávající ceny Zpravodaje města Kraslic a (tudíž) tím 
snížení příjmů z prodeje Zpravodaje města Kraslic. 
HLASOVÁNÍ             PRO:3                 PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0       SCHVÁLENO 
 
 
Usnesení č. 1289/4/09 
Rada města Kraslic 
 



 18 

projednala 
 
návrh na jednu z alternativ změny ceny Kraslické kroniky (autor Václav Kotěšovec) 

a) navýšení stávající ceny Kraslické kroniky o částku připadající na DPH ze stávající 
ceny (+9%) 

b) zahrnutí částky připadající na DPH do stávající ceny Kraslické kroniky 
c) snížení ceny Kraslické kroniky a její stanovení včetně částky připadající na DPH  

a 
 
schvaluje 
předložený návrh varianty c), tzn. snížení ceny Kraslické kroniky na 250,-Kč s tím, že cena 
včetně DPH bude 273,-Kč. 
HLASOVÁNÍ             PRO:3                 PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0       SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1290/4/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
dopis Okresního sdružení lékárníků Sokolov ze dne 9. 2. 2009 týkající se žádosti o pomoc při 
zajištění rovného přístupu k lékárenské péči a proti proplácení regulačních poplatků krajem a 
na základě doporučení Komise zdravotní Rady města Kraslic 
 
doporučuje 
 
Zastupitelstvu města Kraslic vyjádřit nesouhlas s proplácením regulačních poplatků krajem 
v nemocničních zařízeních a lékárnách zřízených krajem. 
HLASOVÁNÍ             PRO:3                 PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0       SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1291/4/09 
Rada města Kraslic 
 
souhlasí 
 
se zněním konceptu dopisu, který je adresovaný hejtmanovi KK, týkající se problematiky 
zajišťování zdravotnictví na Kraslicku. 
HLASOVÁNÍ             PRO:3                 PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0       SCHVÁLENO 
  
Usnesení č. 1292/4/09 
Rada města Kraslic 
 
projednala a souhlasí 
 
se zahraniční pracovní cestou místostarosty do Bad-Elsteru dne 9. 5. 2009 za účelem účasti na 
akordeonovém koncertě a starosty do Klingenthalu dne 14. 5. 2009 za účelem účasti vyhlášení 
vítězů akordeonové soutěže na základě pozvání pořadatelů. 
HLASOVÁNÍ             PRO:3                 PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0       SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1293/4/09 
Rada města Kraslic 



 19 

 
projednala a souhlasí 
 
se zahraniční pracovní cestou starosty a místostarosty do Welsu v Horním Rakousku, která je 
organizována a hrazena společností AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. za účelem 
prohlídky zařízení na termické využití odpadů v termínu 13. až 15. 5. 2009 a 
 
určuje 
 
náhradníkem p. E. Bahna, ved. odb. RaSMM. 
HLASOVÁNÍ             PRO:3                 PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0       SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 1294/4/09 
Rada města Kraslic 
 
vzala na vědomí 
 
informaci o vyhlášení, průběhu a výsledcích výběrového řízení č.j.: 45/09/OKS/Bra na 
obsazení pozice jednatele – lesmistra Městských lesů Kraslice, spol. s r.o.  
a 
 
pověřuje 
 
pana Bc. Karla Bělohlávka, zástupcem jednatele – lesmistra Městských lesů Kraslice, spol. 
s r.o. s účinností od 1. 6. 2009 do 30. 6. 2009 a 
 
jmenuje 
 
pana Bc. Karla Bělohlávka do funkce jednatele – lesmistra Městských lesů Kraslice, spol. 
s r.o. s účinností od 1. 7. 2009. 
HLASOVÁNÍ             PRO:3                 PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0       SCHVÁLENO 
 
Zapsala: D. Hollá 
 
 
 
 
 
...............................                                                                             ................................. 
Lubomír Zach                                                                                   Ing. Jaroslav Souhrada 
místostarosta                                                                                          člen rady města 


